от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

Об утверждении распределения членов
Государственной экзаменационной комиссии
Республики Мордовия по проведению
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования по пунктам проведения
экзаменов в Республике Мордовия
в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным совместным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551, по согласованию с
Государственной экзаменационной комиссией Республики Мордовия по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Республике Мордовия в 2025
году (протокол от 29 апреля 2025 г. №6), в целях организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории Республики
Мордовия в 2025 году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить распределение членов Государственной
экзаменационной комиссии Республики Мордовия по проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Республике Мордовия в 2025 году (далее –
ГЭК-9) по пунктам проведения экзаменов:

20 мая 2025 г. (вторник) – родной язык согласно приложению 1;
21 мая 2025 г. (среда) – иностранный язык (письменный) согласно

приложению 2;

22 мая 2025 г. (четверг) – иностранный язык (устный) согласно
приложению 3;

23 мая 2025 г. (пятница) – родная литература согласно приложению 4;
26 мая 2025 г. (понедельник) – химия, биология, информатика,

обществознание согласно приложению 5;
29 мая 2025 г. (четверг) – физика, химия, история, география согласно

приложению 6;
3 июня 2025 г. (вторник) – математика согласно приложению 7;
6 июня 2025 г. (вторник) – информатика, география, обществознание

согласно приложению 8;
9 июня 2025 г. (понедельник) – русский язык согласно приложению 9;
16 июня 2025 г. (понедельник) – физика, информатика, биология,

литература согласно приложению 10.
2. Заместителю начальника отдела общеобразовательной политики

и развития дошкольного образования Министерства образования Республики
Мордовия Курцевой О.А. довести настоящий приказ до сведения
руководителей образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования Республики Мордовия, руководителей
муниципальных органов, осуществляющих управление
в сфере образования, с последующим доведением до подведомственных
общеобразовательных организаций, регионального центра обработки
информации.

3. Директору ГБУ РМ «Центр оценки качества образования –
«Перспектива» Л.А. Грунюшкиной поручить региональному центру
обработки информации внести распределение членов ГЭК-9 по пунктам
проведения ГИА-9 в Республике Мордовия в 2025 году в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Курцева О.А., 39-18-43